İmam Abdullah Zaviyesi Hasankeyf
1
antik kenti sınırları içerisinde, Dicle Nehri’nin

kuzey kenarında; aynı zamanda bugün ki modern köprünün kuzeyindeki kayalık bir

yamaca inşa edilmiştir. Zaviyenin ilk inşasının Hasankeyf Eyyubi Meliki el-Melikü’l

Muvahhid Takıyyeddin Abdullah (647-693/1249-1294) tarafından yaptırıldığı

belirtilmektedir (Yurttaş, 1991, s.191; Hısn-ı Keyfa Vekâyinâmesi, vrk.41a )
2
. Zaviye

üzerinde ise Akkoyunlu Sultanı Halil tarafından 878/1474 yılında onarıldığını gösteren,

bir kitabe bulunmaktadır (Yurttaş, 1991, s.191). Bu verilerin dışında 2006 yılında

Zaviye bahçesi ve çevresinde arkeolojik kazılar yürütülmüştür. Arkeolojik kazı

çalışmalarının tamamlanmasıyla yapının genel mimari planı (Çizim 1) ortaya

çıkarılmıştır (Uluçam, 2013, s.162).